PAGE
4

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 256 от 26.01.2010 г.

О безвозмездной передаче
муниципального имущества
в государственную собственность

Российской Федерации

Во исполнение Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»         (с изменениями от 28.11.2009), в соответствии с п.11 ст.154 Федерального            закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполни-тельных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»                    и «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 17.12.2009), Положением о реестровом учете муниципального имущества, утвержденным распоряжением Администрации города от 08.12.2009 № 3828 «Об утверждении Положения о реестровом учете муниципального имущества», для принятия органом исполнительной власти Российской Федерации решения о безвозмездной передаче в федеральную              собственность муниципального имущества:

1. Направить на рассмотрение в Территориальное управление Федераль-ного агентства по управлению государственным имуществом по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре предложение о безвозмездной             передаче муниципального имущества согласно приложению в государственную собственность Российской Федерации  .

2. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.):

2.1. Подготовить пакет документов, необходимых для принятия исполнительным органом государственной власти Российской Федерации решения               о принятии имущества согласно приложению из муниципальной собственности в государственную собственность Российской Федерации.

2.2. На основании принятого решения подготовить акты приема-передачи муниципального имущества согласно приложению в государственную собственность Российской Федерации.

2.3. Передать безвозмездно муниципальное имущество согласно прило-жению в государственную собственность Российской Федерации.

2.4. Зарегистрировать прекращение права муниципальной собственности              на муниципальное имущество в установленном порядке.

2.5. После подписания актов приема-передачи исключить имущество                 согласно приложению из реестра муниципальной собственности города Сургута.

3. Настоящее решение является основанием возникновения права государственной собственности Российской Федерации на имущество согласно приложению. Право собственности Российской Федерации возникает с момента                     утверждения актов приема-передачи.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города

             А.Л. Сидоров

Приложение

к постановлению

Администрации города

от ____________ №______

Перечень

муниципального имущества предлагаемого к передаче в собственность Российской Федерации

	Полное

наименование

организации ¹
	Адрес местонахождения организации ¹  / ее
ИНН
	Наименование имущества
	Адрес
местонахождения
имущества
	Индивидуализирующие характеристики
имущества ²

	1. Управления

внутренних дел

по городскому

округу город

Сургут
	628400, Россия,

Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, город Сургут,

улица Маяковского, 19
	административно-бытовой корпус-3
	Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город Сургут, улица 30 лет Победы, 29
	площадь имущества:

2 068,5 кв. метра,
кадастровый номер:

86-72-22/087/2009-177

	2. Управления

внутренних дел

по городскому

округу город

Сургут

	628400, Россия,

Ханты-Мансийский

автономный округ – Югра, город Сургут,

улица Маяковского, 19
	часть нежилого здания: административное здание УВД
	Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, город Сургут, улица 30 лет Победы, 17
	площадь имущества:

2 341,5 кв. метра,
кадастровый  номер:

86:10:0101192:0079:71:136:001:006994350

¹Учреждение, в пользовании которого находится имущество.
²Инвентарный (реестровый) номер имущества или площадь (при передаче помещений, зданий).